
 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N° 006/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE NÍVEL MÉDIO 

 

 

1ª CONVOCAÇÃO 

 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através da Secretaria da Educação, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 1.206, de 14 de novembro de 2013, alterada pelas Leis 

Municipais n.º 1.215, de 16 de dezembro de 2013 e 1.509, de 22 de outubro de 2019. 

 

 

RESOLVE: 

 

1. Divulgar a PRIMEIRA CONVOCAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital 006/2022. 

 

2. Os candidatos CONVOCADOS deverão se apresentar no dia 07/11/2022, das 13h às 16h30 no auditório 

da EEF Maria do Socorro Gouveia, São Gonçalo do Amarante – CE. 

 

 

   

 

 

São Gonçalo do Amarante (CE), em 04 de novembro  de 2022, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

FRANCISCO IVAN DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: PECÉM 

 

CEDI ARCO ÍRIS 

 

CUIDADOR 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º CAMILA COSTA DO NASCIMENTO 

2º ELOISA SIMPLICIO DE FREITAS SOUZA 

3º VIVIANE SOARES DA COSTA SANTOS 

4º NAGILA FERREIRA DA SILVA 

5º ADQUEILA DA SILVA GOMES 

 

 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º ANTONIA HELENA BARBOSA DE AZEVEDO FELIX 

2º SILMARA MENDES MARTINS 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: PECÉM 

 

CEDI GUIOMAR MENDES 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º ANA CRISTINA DE LIMA SILVA 

2º RAIZA LARA NASCIMENTO DE SOUSA 

3º IRIS VITORIA RODRIGUES DE ABREU 

4º IVANARA KELLY PEREIRA CAVALCANTE 

5º MARIA YASMIN SOUZA DO VALE 

6º ELIENE VALENTIM 

 

 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: PECÉM 

 

CEDI TIA FAUSTA 

 
 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º REBECA DA SILVA LINHARES 

 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: PECÉM 

 

CEI FRANCISCO MARTINS DA SILVA 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º FRANCISCA EMANUELA LIMA MENDES 

2º ELISABETH SOARES OLIVEIRA 

3º ADRIANE CRISTINA LIMA DA SILVA 

4º VIVIANE DE SOUSA DA SILVA 

5º JAMILE YSLANE DE FREITAS MARTINS 

6º FERNANDA GONCALVES DE SOUSA 

7º IZADORA BRASILEIRO DA ROCHA 

 

 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º FRANCISCA MARCELA COSTA DE OLIVEIRA 

2º RITA MARA COSTA CORDEIRO 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: PECÉM 

 

EEF EUCLIDES PEREIRA GOMES 

 
 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º ANA GABRIELE ROCHA DA SILVA 

2º MARIA ELUINA DO NASCIMENTO AMARAL 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: PECÉM 
 

EEF GERTRUDES PRATA LIMA 
 

CUIDADOR 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º NADIA VERONICA PEDROSA DOS SANTOS 

2º ROBERTA ALMEIDA GASPAR 

 
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º BRUNA LIMA DA SILVA 

2º FRANCIELY DELFINO DE SOUSA 

3º EDILANE SANTOS MACIEL 

4º ELTON JUNIOR FRANCO DE OLIVEIRA ALVES 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: PECÉM 

 

EEF POETISA ABIGAIL SAMPAIO 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º MARIA AURELICE SILVA DE MORAES 

2º ANA CAROLINE SILVA DE OLIVEIRA 

3º LARISSA EMILY FERREIRA DO NASCIMENTO 

4º LORENA RIBEIRO DA SILVA  

5º BARBARA BRITO DA CUNHA 

6º NAIANA FREITAS ROCHA 

7º LINDAUVA BARBOZA DA SILVA 

8º LIVIA MARIA DA SILVA LOPES 

9º PAULO UBIRATAN MARTINS DOS SANTOS 

10º VANUZA SOARES DE OLIVEIRA 

 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º MARIA EDUARDA MESQUITA VENANCIO 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: PECÉM 

 

EEFTI JOSÉ MARIA BARROS DE PINHO 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º JANAIANA LOPES DE OLIVEIRA 

 

 

 

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º SARA HELENA RODRIGUES DE BRITO GALVAO 

2º JULIO CESAR MARTINS DA SILVA 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: PECÉM 

 

ESCOLA BETEL 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º MARIANA GLORIA SOUSA SANTOS 

2º FRANCISCA DE MARILAC MORAIS DE SOUSA 

3º JEMIMA DE MORAES MOREIRA DOS SANTOS 

 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: SEDE 

 

CEDI PLÁCIDO ALCÂNTARA 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º MARIA GERCILANDIA DOS SANTOS VIANA 

2º FRANCISCA JAIANE SARAIVA SOBRINHO 

 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: SEDE 

 

CEDI PROFESSORA SILVANIR DE MORAES 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º MARIA ESTELA DOS SANTOS BARROSO 

2º YASMIN LINO DOS SANTOS 

3º MARIA ISLAYNNE ALCANTARA DE SOUZA 

 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: SEDE 

 

CEDI RAIO DE SOL 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º ALICE SARAH DE BRITO SILVA 

2º FRANCISCA RENATA ARAUJO BARBOSA 

3º NAIARA COSTA SOUSA 

 

 

 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: SEDE 

 

CEDI TIA ELIANE 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º JULIANA OLIVEIRA SOUSA 

2º CAMILA SILVA SAMPAIO 

3º CARLA MAIARA DA SILVA MOREIRA 

4º FRANCISCA JAMILE DUARTE DA SILVA 

 

 

 
  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: SEDE 

 

CEDI TIA MAZINHA (ANEXO) 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º FLAVIANA DA SILVA CARVALHO 

2º LARISSA BARROS RIBEIRO DE SOUSA 

 

 

 

 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: SEDE 

 

CEI MARIA SOARES DE ALMEIDA 

 

CUIDADOR 
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º FRANCISCA FABRICIA DUARTE DA SILVA 

2º RAFAEL CARVALHO MARTINS 

 

 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: SEDE 

 

EEF ADELINO ALCÂNTARA FILHO 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º FRANCISCA ISABELA MOURA COSTA 

2º ANTONIA KAYLANE DE SOUSA ALVES 

3º MARIA MIGAELE MATIAS DE SOUSA 

4º RAFAELA MOREIRA ALCANTARA 

 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: SEDE 

 

EEF DEPUTADO LEORNE BELÉM 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º ELILANE SANTOS DA SILVA 

 

 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: SEDE 

 

EEF GOVERNADOR TASSO JEREISSATI 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º ANDREINA KETHULLY MOTA DO NASCIMENTO 

 

 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: SEDE 

 

EEF MANOEL PEREIRA DE BRITO 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º FERNANDA RAMOS ROCHA 

2º GLAUCIANE SILVA DE SOUSA 

 

 

 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: TAÍBA 

 

CEDI CHAPEUZINHO VERMELHO 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º FRANCISCA DAS CHAGAS AMARANTE E SILVA 

 

 

 

 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: TAÍBA 

 

CEDI CIRANDA CIRANDINHA 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º FRANCISCA SELMA AMARANTE DE ARAUJO 

 

 

 

 

  



 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 

São Gonçalo do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 

E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/ 

 

DISTRITO: TAÍBA 

 

EEB ALBA HERCULANO ARAÚJO 

 

CUIDADOR 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) 

1º ANTONIA MARCILEIDE GABRIEL OLIVEIRA 

2º YANDRA OLIVEIRA QUEIROZ 

 

 

 


